ГЛАВА УНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   20 .03.2007   №   8

пгт Уни

Об установлении единого
информационного дня
В целях улучшения информированности населения о деятельности Губернатора и Правительства Кировской области, органов местного самоуправления Унинского муниципального района, а также совершенствования межмуниципального взаимодействия органов местного самоуправления ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Установить для работы в городском и сельских поселениях Унинского муниципального района единый информационный день.

2.
Утвердить Положение о порядке проведения единого информационного дня в сельских и городском поселениях Унинского муниципального района. Прилагается.

3.
Ведущему специалисту по взаимодействию с общественными объединениями и СМИ администрации района (Падерина Н.Н.) организовать информационное обеспечение единого информационного дня в средствах

массовой информации.

4.
Рекомендовать главам сельских и городского поселений содействовать проведению единого информационного дня на территориях муниципальных образований и максимально использовать его возможности для повышения уровня информированности населения о деятельности органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления Унинского муниципального района.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя председателя Унинской районной Думы Ветошкину В.М.
И.о главы Унинского

района

Ветошкина В.М.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

главы Унинского муниципального района

от  20 .03. 2007 №8

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения единого информационного дня
в сельских и городском поселениях Унинского
муниципального района

1.
Единый информационный день проводится каждую последнюю пятницу месяца в сельских и городском поселениях в форме встреч представителей органов местного самоуправления района с населением.

2.
В подготовке единого информационного дня участвуют заместитель председателя Унинской районной Думы; заместители главы администрации района; представители администрации района, ответственные по взаимодействию с сельскими и городским поселениями района.

3.
Подготовка информационных материалов для ответственных по взаимодействию с сельскими и городским поселениями осуществляется ведущим специалистом по взаимодействию с общественными объединениями и СМИ администрации район совместно с руководителями отделов и управлений администрации района.

4.
Информационные материалы не позднее, чем за 5 дней до даты проведения единого информационного дня представляются в отдел по организационным вопросам и работе с территориями администрации района для подготовки необходимых печатных материалов, которые направляются ответственным по взаимодействию с сельскими и городским поселениями района.

5.
Не позднее, чем за один день до дня проведения единого информационного дня, по необходимости проводится инструктивное совещание с ответственными по взаимодействию с сельскими и городским поселениями района, которое организуют совместно заместитель председателя Унинской районной Думы и отдел по организационным вопросам и работе с территориями администрации района.

6.
Ответственные по взаимодействию с сельскими и городским поселениями района:

6.1. Совместно с главами сельских и городского поселений:

6.1.1. Оказывают содействие органам местного самоуправления района в подготовке и проведении выборов в органы государственной власти и местного самоуправления.

6.1.2.Определяют план проведения единого информационного дня.

6.1.3.Определяют
состав группы для участия в едином

информационном дне, в который по согласованию могут входить глава района, глава администрации района, депутаты Унинской районной Думы, депутаты представительных органов местного самоуправления поселений, представители территориальных органов государственной власти, руководители государственных и муниципальных предприятий и учреждений, представители общественных организаций и средств массовой информации, главы поселений, работники администрации района.

6.2.
В рамках проведения единого информационного дня:

6.2.1 .Проводят прием граждан по личным вопросам, при необходимости дают поручения соответствующим службам и должностным лицам по их рассмотрению и решению, письменно информируют граждан о результатах рассмотрения поставленных на приеме вопросов.

6.2.2.
Проводят встречи с трудовыми коллективами, информируют их о деятельности Губернатора, органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления района в решении различных вопросов, проводят иные встречи и рабочие совещания.

6.3.
Планируют выезды в населённые пункты, посещают дома малообеспеченных категорий граждан, проводят встречи по месту жительства с различными категориями граждан.

6.4.
Информируют отдел по организационным вопросам и работе с территориями администрации района о проведении единого информационного дня по прилагаемой форме №1 не позднее чем через 5 дней со дня его проведения, а также представляют перечень вопросов и обращений граждан, высказанных в ходе проведения единого информационного дня, по прилагаемой форме № 2.

7.
Органы местного самоуправления поселений должны оказывать необходимую помощь ответственным по взаимодействию с сельскими и городским поселением по разрешению проблемных вопросов муниципальных образований, высказанных в ходе единого информационного дня.

8.
Координацию деятельности по проведению единого информационного дня и контроль за ходом его проведения осуществляет отдел по организационным вопросам и работе с территориями администрации района, который организует работу по сбору, анализу, обобщению вопросов, поступивших от населения в ходе единого информационного дня, и готовит сводный перечень предложений по устранению критических замечаний.

Форма № 1

ИНФОРМАЦИЯ

о проведении единого информационного дня

в______________________________ поселении

_______________________

 (дата проведения)

	Ответственный по

взаимодействию с поселением

	Участники единого информационного дня (указать кто):

	Посещённые населенные пункты организации, предприятия, учреждения

	Проведено встреч

	Количество участников встреч

	Принято граждан по личным вопросам

__________________

(дата)

__________________

(подпись)

Форма № 2

Перечень вопросов и обращений граждан, высказанных в ходе проведения единого информационного дня

в___________________________ поселнии
__________________

(дата проведения)

	№

п/п
	Суть обращения
	Кем высказано ( Ф.И.О., адрес заявителя)
	Ответственный за исполнение
	Примечание

__________________
(подпись )